
 
 

 
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ 

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 

307370, Курская область, г.Рыльск, ул. К.Либкнехта, 21, тел. 2-29-61, факс 2-31-77 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
от 30.06.2017  № 4 
 
Об анализе исполнения органами местного 
самоуправления муниципальных образований Рыльского 
района Курской области части 1 статьи 7 Закона Курской 
области от 04.01.2003  №1-ЗКО «Об административных 
правонарушениях в Курской области» от 04.01.2003  №1-
ЗКО – составления протоколов об административных 
правонарушениях, и мерах по повышению 
эффективности данной деятельности 

 
Заслушав и обсудив информации заместителя Главы Администрации Рыльского района 

Курской области, председателя административной комиссии Рыльского района Курской 

области Ю.М.Князева, начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Рыльскому району 

А.Е.Устинова об анализе исполнения органами местного самоуправления муниципальных 

образований Рыльского района Курской области части 1 статьи 7 Закона Курской области от 

04.01.2003  №1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области» – 

составления протоколов об административных правонарушениях, и мерах по повышению 

эффективности данной деятельности,  комиссия РЕШИЛА: 

1.   Информации принять к сведению. 

2.   Главам муниципальных образований Рыльского района Курской области: 

в кратчайшие сроки активизировать деятельность по составлению протоколов об 

административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курской области от 

04.01.2003  №1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»; 

в обязательном порядке принимать к исполнению материалы проверки ОМВД России 

по Рыльскому району по фактам совершения административных правонарушений, 

направляемые органам местного самоуправления муниципальных образований Рыльского 

района Курской области для принятия решения. 

3. ОМВД России по Рыльскому району (Ю.В.Воробьев) совместно с 

административными комиссиями Рыльского района Курской области (Ю.М.Князев) и города 

Рыльска (В.Н.Ковальчук) ежемесячно проводить сверку с органами местного самоуправления 

муниципальных образований Рыльского района Курской области по количеству 



рассмотренных административных материалов с целью выявления фактов непринятия мер в 

соответствии с действующим законодательством по материалам, содержащим признаки 

составов административных правонарушений. 

4.  Информацию о ходе выполнения данного решения представить в Администрацию 

Рыльского района Курской области до 10 октября 2017 года. 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы 

Администрации Рыльского района Курской области Ю.М.Князева. 

 

 

 

И.о.Главы Рыльского района 
Курской области      П.Е.Колоусов 


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е


